MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE RORAIMA

PORTARIA - Nº 1007182 - PGJ, 23 DE JULHO DE 2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA,
no uso de suas atribuições legais;

Considerando  o  Procedimento  SEI  Nº  19.26.1000000.0003426/2025-20,  firmado  com  a  empresa
MINHA BIBLIOTECA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 13.183.749/0001-63, conforme EXTRATO
DO  CONTRATO  Nº  55/2025,  que  tem  como  objeto:  Contratação  da  plataforma  digital  "Minha
Biblioteca",  consistente  em   streaming   de  livros  digitais  em  diversas  áreas,  com  assinatura
anual, perfazendo 200 (duzentas) licenças para atender demanda do Ministério Público do Estado de
Roraima;

R E S O L V E:

I  -  Designar  o  Promotor  de Justiça,  Dr.  MÁRCIO ROSA DA SILVA,  como Gestor  do  Processo,
conforme Resolução PGJ nº 004, de 06 de maio de 2019.

II  -  Designar  a  servidora,  ANDREA  DE  LIMA  NOGUEIRA  SANTOS,  Chefe  de  Gabinete  de
Coordenadoria, como Fiscal do Contrato.

III - Designar a servidora, JANIELLE ARAUJO LIMA MATOS, para substituir a titular da fiscalização
nas eventuais ausências.

IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Fábio Bastos Stica

Procurador-Geral de Justiça

Expediente em 23/07/2025
DE/MPRR de 24/07/2025, seção
Procuradoria Geral de Justiça, página
09-10, Ed. 774.

Documento assinado eletronicamente por FABIO BASTOS STICA,
Procurador(a)-Geral de Justiça, em 23/07/2025, às 12:39, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://
sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 1007182 e o código CRC 20AE8095.

19.26.1000000.0003426/2025-20 1007182v5